

Udland section header with featured articles: 'Tema: Operer i Mellemøsten', 'Tema: Kriget i Afghanistan', 'Udland: Med Jyde-Platoon', and 'Amerikanske perspektiver'.

- Vertical navigation menu: Forsiden, Indland, Politik, Aarhus, Udland, Asia, Europa, Mellemøsten, USA, Kultur, Opener, Bøger, Sport, Fodbold, Cykling, BIZ, Ny video, Rejser, Foto, JP tv, JP Radio, TV-programmer, News in English.

Medicinalvirksomhed står bag falsk tidsskrift

AF: KRISTIAN VILLADSEN
Offentliggjort 16.03.11

Den store medicinalvirksomhed Mediceptio har fået det anerkendte forlag Ringer til at udgive et falsk videnskabeligt tidsskrift, hvori virksomhedens produkter roses. Det er en meget usmagelig form for markedsføring, mener eksperter.

Det har et fint navn, og det ligner fuldstændig et klassisk videnskabeligt tidsskrift. Men sandheden bag The Australian Journal of Bone and Joint Medicine er, at det er lavet af medicinalvirksomheden Mediceptio. Virksomheden har betalt verdens største udgiver af videnskabelige tidsskrifter, Ringer, et ukendt beløb for at udgive tidsskriftet og dermed indirekte lægge navn til indholdet, skriver The Scientist. Tidsskriftet foregiver at have en redaktion - og at benytte sig af det såkaldte peer review-system, hvor uafhængige fagfæller bedømmer artiklerne, inden de kommer i. Begge dele er forkert, og artiklerne er blot sammenklip af gamle artikler, som for de flestes vedkommende sætter Mediceptios produkter i et godt lys: "Jeg har set masser af kreativitet i medicinalvirksomhedernes markedsføring," siger Peter Curie, der er afdelingsdirektør i forskningsgruppen Public Watch, som på opfordring af The Scientist har læst to numre af The Australian Journal of Bone and Joint Medicine.

Retssag mod Mediceptio
"Men selv for en garvet som mig er det her en ny ting," siger Peter Curie. Problemet er, at firmaet Mediceptio, siden tidsskriftet udkom første gang i 2005, har kunnet referere til artikler i det, når der skal markedsføres produkter: "Som en artikel i The Australian Journal of Bone and Joint Medicine konkluderer", osv. Desuden er tidsskriftet blevet sendt rundt til forskere og læger, som kan have læst og ladet sig inspirere af tidsskriftet og dets positive historier om Mediceptios produkter - uden at vide, at det var finansieret af Mediceptio. Og det kan sagtens være sket. Faktisk ligner The Australian Journal of Bone and Joint Medicine så meget et almindeligt videnskabeligt tidsskrift, at selv rutinerede forskere og læger formentlig ikke vil kunne gennemskue, at det er falsk. Det vurderede George Irwin, en australsk fysiker og medlem af The World Association of Medical Editors, for nylig i forbindelse med en retssag, hvor sandheden om The Australian Journal of Bone and Joint Medicine kom frem. "Kun grundig læsning af tidsskrifterne og generel viden om medicinske tidsskrifter fik mig til at konkludere, at det ikke var et peer reviewed tidsskrift, men en markedsføringspublikation," sagde han i retssagen, hvor en civil australier havde lagt sag an mod medicinalvirksomheden, fordi han havde fået en blodprop i hjertet af at bruge et af de Mediceptio-produkter, der omtales positivt i tidsskriftet.

Troværdighed
Også forlaget Ringer beskyldes af flere for at have solgt ud af troværdigheden ved at udgive tidsskriftet. Ringer udgiver flere af de største og mest anerkendte videnskabelige tidsskrifter, og ifølge eksperter er alene Ringers navn i høj grad med til at sikre et tidsskrifts troværdighed. En talsmand for Ringer indrømmer, at sagen er uheldig: "Jeg ville ønske, at det fremgik tydeligere, at der var tale om et sponsoreret tidsskrift," siger han til The Scientist. Ringer har dog "ingen planer om at foretage sig yderligere i sagen". The Australian Journal of Bone and Joint Medicine udkommer ikke længere

Advertisement for 'SPEJDER SPORT' with the text 'Udstyr til eventyr'.

Mest læst lige nu
Pinduro åbner styrtøjfabrik efter rejseløb (LVM)
Witzack: Jeg er komplet tilgæld (PM)
Verste skolefald siden 1987-krakket (PM)
Strålengen støget tæt på Tokyo (CP)
Læske få gæstegærene af Obama (3P)

Ny video af tsunamien
Lufthavnen viser, hvor store anslagsløb problemer og besværer har forårsaget.
Se det her

"Derfor er atom-situationen kritisk"
Raa-forsker forklarer, hvorfor situationen på atomkraftværket Fukushima Daichi er kritisk.
Se tv-indsigt

Hun ledte forgæves efter sin mor
Shula Tsai's tog tilbage til ulandet for at lede efter sin mor.
Se tv-indsigt

Her fejrer tsunamien en hel by
I Japan er nedbrudene er på en svær oppe med at føle overlevende.
Se det her

Ny video af eksplosion på atomkraftværk
Denne optagelse viser eksplosionen på den japanske atomkraftværk.
Se det her

Massevakuering efter eksplosion
25.000 personer er blevet evakueret efter endnu en eksplosion på et japansk atomkraftværk.
Se tv-indsigt

Urolige billeder af tsunamis kraft
Billederne fra tsunamien advarer om, hvad der vil ske ved et stort jordskælv.
Se tv-indsigt

Fly blev kastet rundt på Rybåse
En flyvemaskine blev kastet rundt med tyveri på en jernbane. Flyet blev kastet.
Se tv-indsigt

Nye tv-billeder af tsunamis øde
Tv-billeder viser den totale ødelegelse af byen.
Se tv-indsigt

Se efterårsferien i Japan
Et efterårsfest på 6,2 på Rybåsebanen blev fejret mandag formiddag.
Se tv-indsigt

Her overlever tsunamien en by
En gruppe japanere kunne kun se overlevende, da tsunamien ramte deres by.
Se tv-indsigt

Se hvor meget tsunamien ødelagte havnebyer
Nye optagelser fra luften af de ødelagte havnebyer.
Se tv-indsigt

Browsen til facebook
Er du stolt af at være medlem af Facebook den helt rigtige browser for dig.
Se tv-indsigt

Forår
Godt at 3 gode dage. Click her for mere.
www.millegates.dk

Blusen 1716
16 dage kun 22.900,-
www.kledingfrend.dk

Sport og helse 2011 på Hørgaards Højskole
www.horgaard.dk

17 dage Værten Højskole
17 dage Værten Højskole i juli med dansk gæster fra 18-400.
www.værtenhøjskole.dk

Tilmeld dig overdragning af Udland
Indtast email adresse Tilmeld

Mest sete tv-indsigt
JP tv



News in English
Hansen on course for Masters
Third place finish catapults Dane up world rankings
Anders Hansen took a step closer to qualifying for the US Masters on Sunday with his second top four finish of the year - a result that has catapulted the Dane to the top.
...Last article

- Obama: Denmark searching above its weight
- Harbingers of spring has landed
- Price jump prevents foreigners from learning Danish
- Danes reject assimilation requirements
- Friends of immigration show their face